
OFÍCIO Nº 040/2025
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO Nº 8516938-29.2023.8.06.0000

Prezado(s) Senhor(es),

Em razão da indisponibilidade do sistema Novo Licitações-e, na manhã de hoje, impossibili-
tando a realização da disputa, a Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará comunica aos interessados no Edital do Pregão Eletrônico n.º 005/2025, que trata
do Registro de preços para aquisição de cadeira de rodas, a fim de atender aos Fóruns, Jui-
zados, Centro Judiciário de Solução de Conflitos (CEJUSC), Secretária Judiciária Crajubar
(SEJUD CRAJUBAR), Fórum das Turmas Recursais, Sede judiciária, Sede administrativa,
Corregedoria Geral da Justiça, Creche Escola do Poder Judiciário e Escola Superior da Ma-
gistratura (ESMEC) do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, sofreu as seguintes alterações
na peça editalícia: 
 

A nova data e horários de realização do certame serão: 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 02.06.2025 às 10:00 horas (Horário de Brasília). 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02.06.2025 às 10:00 horas (Horário de Brasília). 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02.06.2025 às 10:00 horas (Horário de Bra-
sília). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do referido Edital e seus Anexos. 

Maiores informações por meio do Portal do TJCE na internet (www.tjce.jus.br) ou pelo e-mail
cpl.tjce@tjce.jus.br . 

 
Novos atos administrativos serão divulgados no Portal de Licitações do TJCE ou no DJe, con-

forme prescrição editalícia.

Fortaleza – CE, aos 13 de maio de 2025.

PREGOEIRA DO TJCE

Às licitantes interessadas no Pregão Eletrônico nº 05/2025

Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – WhatsApp (85) 3207-7100 (somente mensagens)


